
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Difesa Suolo e Protezione Civile

N° 18 13000079 del 29/07/2013 del Registro di Settore 

N° 13002103 del 05/08/2013 del Registro Generale 

Oggetto: PIANO GENERALE DEGLI INTERVENTI PER LA DIFESA  DEL 
SUOLO IN CALABRIA - Prima Fase - ( art. 1 comma 6 
dell'O.P.C.M. n. 3741 del 18/02/2009) - Interventi integrati 
per il ripristino dell'Officiosità idraulica delle aste fluviali del 
Tirreno Cosentino della Provincia compresi tra il T. Colongi ed 
i T. Megarosa ed Acchio classificati a rischio R4 dal P.A.I.
Liquidazione spettanze Responsabile  Unico del Procedimento 
Ing. Paolo Papalino. 
CUP F89H10000080006 - 
Annualità 2013



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

- l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3734 del 16 gennaio 2009, ha disposto i " 

primi interventi urgenti di Protezione Civile diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli eventi 

atmosferici che hanno colpito il territorio nazionale nei mesi di novembre e dicembre 2008", e ha, 

tra l'altro, nominato il Presidente  della Giunta Regionale della Calabria Commissario Delegato per 

il superamento  dell'emergenza, nell'ambito territoriale regionale di compentenza;

-a questa Provincia è stata demandata la competenza dell'attuazione degli interventi riguardanti il 

ripristino della officiosità idraulica delle aste fluviali individuati e ricadenti nel Territorio 

provinciale tra i quali figura quello in oggetto;

-con Decreto n° 2982 del 15/03/2010 del Dirigente del Settore n° 2, Dipartimento Lavori Pubblici 

n° 9 della Regione Calabria è stato approvato il disciplinare di finanziamento degli interventi  nel 

quale è stata fissata al 30/04/2010 la presentazione dei progetti preliminari degli interventi e dei 

Master Plan dei bacini idraulici interessati dagli interventi;

-con Determinazione n° 1425 del 27.04.2010 sono stati conferiti incarichi al personale interno per 

la predisposizione del progetto preliminare, per responsabile della sicurezza nella fase preliminare e 

per l'incarico di Responsabile Unico  del Procedimento relativi all'intervento in oggetto e ad altri;

-con Delibera di G.P. n° 107 del 28.04.2010 è stato approvato il progetto preliminare dei lavori in 

oggetto;

-con Delibera di G. P. n° 364 del 18.11.10 è stato approvato il Progetto Esecutivo dei lavori in 

oggetto;

-in data 18.04.2011 è stato stipulato il contratto n° 26615 con  l'Impresa appaltatrice Gencarelli 

Pasquale;

-con Determina n° 211 del 25.11.2012 è stata approvata perizia di variante e suppletiva dell'importo 

per lavori pari ad € 961.270,92;

-in data 2.3.2012 è stato stipulato contratto aggiuntivo n° 26883;

-con Determina n° 3753/2012 è stata approvato lo stato finale e la relazione sul conto finale;

-con Determina n° 1946 del 17.07.2013 sono stati approvati il certificato di collaudo statico ed il 

certificato di regolare esecuzione;

-con reversale n° 588 del 29.3.13  è stata incassata la somma di € 132.974,65  quale acconto sui 

lavori in oggetto;

-la suddetta somma fa capo alla voce di spesa 77100110 c/residui 2010 - impegno 2596/2010;

CONSIDERATO CHE:

-è stato  effettuato il calcolo e la ripartizione degli incentivi art. 92 DLGS 163/2006 ai sensi del 

regolamento di ripartizione della Provincia di Cosenza;

-i compensi del RUP sono risultati pari ad € 3.845,08 ( 20% del 2% di € 961.270,92);

-con Determina n° 3633 del 4.11.11 è stato liquidato al Rup la somma di € 927,27 relativa alla fase 

di progettazione;

-è possibile liquidare la rimanente somma di € 2.917,81 al RUP;

-l'annualità di riferimento è il 2013;

Tutto ciò premesso e considerato

Viste le Ordinanze di Protezione Civile sopra richiamate;

Viste le Ordinanze del Commissario Delegato della Regione Calabria;

Vista la  Deliberazione sopra richiamata;



Visto  il D.Lgs n° 267/2000 T.U.E.L.;

Visto il D.Lgs n° 163/2006  e s.m.i. e relativo regolamento di attuazione;

Visto il Regolamento di ripartizione incentivi art. 92 della Provincia di Cosenza; 

Visto lo Statuto della Provincia;

Visto il Regolamento di Contabilità;



 

DETERMINA

- di liquidare  gli incentivi  relativi all'intervento in oggetto di € 2.917,81 per il RUP Ing. Paolo 

Papalino , a saldo delle attività svolte,ai sensi dell'art. 92 DLGS 163/06 e s.m.i. e del Regolamento 

dell'Ente  - CUP  F89H10000080006;

-che la spesa complessiva di € 2.917,81 per il pagamento delle suddette spettanze trova copertura 

sul CAP. 77100110 c / residui 2010 - Imp. 2596/2010.

                                                                                                                        

                                                                                                                          Il Dirigente del Settore

                                                                                                                                                                    (Ing. Francesco Basta)

C.C. 3700                                                                                          



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

MANDATO N. 5448 DEL 02-08-2013

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata


